
 

НАУКОВО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ 

У ХАРКІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ  

21.12.2023 м. Харків № 55 

 

 

 Про результати проведення І етапу  

 Всеукраїнського конкурсу-захисту 

 науково-дослідницьких робіт 

 учнів-членів Малої академії 

 наук України серед учнів  

закладів професійної  

(професійно-технічної) освіти  

у 2023/2024 н.р. 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

17 листопада 2011 року за № 1318/20056, Правил проведення Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії 

наук України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 08 

лютого 2021 року № 147, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 

квітня 2021 року за № 441/36063, наказу Міністерства освіти і науки України від 

01 листопада 2023 року № 1336 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії наук України 

у 2023/2024 навчальному році», керуючись законами України «Про місцеві 

державні адміністрації», «Про правовий режим воєнного стану», Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 

2102-ІХ, Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про 

утворення військових адміністрацій», на виконання наказу Департаменту науки 

і освіти Харківської обласної державної (військової) адміністрації від 08.11.2023 

№ 96 «Про проведення І, ІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії наук України у 2023/2024 

навчальному році», листа Науково-методичного центру професійно-технічної 

освіти у Харківській області від 15.11.2023 № 333вс, з метою духовного, 

творчого, інтелектуального розвитку учнівської молоді, залучення її до науково-

дослідницької та експериментальної роботи, протягом грудня 2023 року відбувся 

І етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-

членів Малої академії наук України (далі – конкурс-захист) закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти Харківської області (далі – ЗП(ПТ)О) області, за 



2 

 

результатами оцінювання науково-дослідницьких робіт членами журі конкурсу-

захисту 
 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити результати проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт серед учнів закладів ЗП(ПТ)О Харківської області 

(підсумковий протокол І етапу – додаток 1). 

2. Нагородити дипломами учнів-учасників І етапу Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт серед учнів ЗП(ПТ)О. 

3. Нагородити подяками викладачів-керівників наукових робіт учнів-учасників І 

етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт серед 

учнів ЗП(ПТ)О Харківської області. 

4. Керівникам наукових робіт вжити заходів, спрямованих на побудову у науково-

дослідницькій роботі логічної структури, розробку самостійних наукових 

досліджень учасників та відповідність робіт вимогам щодо написання робіт 

МАН, враховуючи всі зауваження членів журі конкурсу-захисту, з метою 

подолання зазначених негативних тенденцій і забезпечення високого наукового 

рівня конкурсу-захисту.  

Термін: до 22.12.2023 

 

5. Направити на ІІ (обласний) етап Конкурсу-захисту МАН переможця І етапу 

згідно з додатком 2.  

Термін: до 22.12.2023 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора НМЦ ПТО 

у Харківській області Давидову Ю.В. 

 

 

Директорка                                    Тетяна РУСЛАНОВА 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                            Додаток 1                                                                                                          

                                                                                                                                                                                до наказу НМЦ ПТО 

                                                                                                                                                                                           у Харківській області 

                                                                                                                                                                          21.12.2023 № 55 

 

Підсумковий протокол проведення І етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України 

серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти Харківської області 

у 2023/2024 навчальному році 

№ 
з/
п 

ПІБ учня 
Клас/ 
Курс 

Назва навчального закладу 
Базова 

дисципліна 
Тема роботи 

Науковий 
керівник 

(ПІБ, 
предмет,  

який 
викладає) 

Кваліфіка-
ційна 

категорія, 
педагогіч-
не звання 

З
а
о
ч

н
е 

о
ц

ін
ю

в
а
н

н
я

 
р

о
б
іт

 

К
о
н

т
р

о
л

ь
н

а
 

р
о
б
о
т
а

 

З
а
х
и

ст
 н

а
к

о
в

о
-

д
о
сл

в
д

н
и

ц
ь

к
о
ї 

р
о
б
о
т
и

 
З

А
Г

А
Л

Ь
Н

А
 

С
У

М
М

А
 Б

А
Л

ІВ
 

М
ІС

Ц
Е

 

1. Екологія та аграрні науки 

Секція «Агрономія» 

1 

Цикленко 

Юрій 

Миколайови

ч 

ІІІ 

11 

Державний навчальний 

заклад «Слобожанський 

регіональний центр 

професійної освіти» 

Агрономія 
Вивчення амброзії  як небезпечної 

рослини 

Червона 

Світлана 

Петрівна 

спеціаліст 

вищої 

категорії 

18 35 30 83 2 

2. Літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства 

Секція «Літературна творчість» 

2 

Кащавцева 

Вікторія 

Олексіївна 

ІІІ 

11 

Центр професійно-

технічної освіти №1 м. 

Харкова 

Українська 

мова та 

література 

Наша поезія – наша зброя 

Ворончихін

а Ксенія 

Сергіївна 

спеціаліст  

першої 

категорії 

14 30 31 75 3 

 

  



4 

 

                                                                                                                                                               Додаток 2 

                                                                                                                                                                                  до наказу НМЦ ПТО 

                                                                                                                                                                                           у Харківській області 

                                                                                                                                                                          21.12.2023 № 55 
Список учнів, 

які посіли І місце на І етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 
учнів-членів Малої академії наук України серед учнів ЗП(ПТ)О Харківської області у у 2023/2024 навчальному році 

 

№ 
з/п 

ПІБ учня 
Клас, 
Курс  

Назва навчального закладу 
Базова 

дисципліна 
Тема роботи 

Науковий 
керівник 

(ПІБ, предмет,  
який викладає) 

Кваліфіка-
ційна 

категорія, 
педагогіч-
не звання 

З
а
о
ч

н
е 

о
ц

ін
ю

в
а
н

н
я

 
р

о
б
іт

 

К
о
н

т
р

о
л

ь
н

а
 

р
о
б
о
т
а
 

З
а
х
и

ст
 н

а
к

о
в

о
-

д
о
сл

в
д

н
и

ц
ь

к
о
ї 

р
о
б
о
т
и

 
З

А
Г

А
Л

Ь
Н

А
 

С
У

М
М

А
 Б

А
Л

ІВ
 

М
ІС

Ц
Е

 

Екологія та аграрні науки 

Секція «Агрономія» 

1 

Цикленко 

Юрій 

Миколайови

ч 

ІІІ 

11 

Державний 

навчальний заклад 

«Слобожанський 

регіональний центр 

професійної освіти» 

Агрономія Вивчення амброзії  як небезпечної рослини 

Червона 

Світлана 

Петрівна 

спеціаліст 

вищої 

категорії 

18 35 30 83 2 

 


